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Szybka wymiana informacji poprzez Centrum Współpracy
Policyjnej i Celnej w Trstenie zapobiegła tragedii

Michał Bura
02.03.2026

Dzięki sprawnej, transgranicznej wymianie informacji oraz
błyskawicznej reakcji służb, udało się zapobiec próbie samobójczej
obywatela RP przebywającego na terytorium Republiki Słowackiej.
Kluczową rolę w działaniach odegrali funkcjonariusze Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej, pełniący służbę w Centrum Współpracy
Policyjnej i Celnej w Trstenie.

W niedzielę wieczorem, funkcjonariusze SG zostali powiadomieni przez Komisariat Policji
w Rajczy o możliwej próbie samobójczej 32-letniego obywatela Polski. Mężczyzna,
przebywający na terytorium Republiki Słowackiej, opublikował w mediach
społecznościowych list pożegnalny, w którym zapowiedział odebranie sobie życia. Z
przekazanych informacji wynikało, że porusza się samochodem ciężarowym i może
przebywać w miejscowości Powaska Bystrzyca.

Dzięki funkcjonowaniu Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie, możliwe było
natychmiastowe przekazanie informacji stronie słowackiej. Sprawna koordynacja działań
pomiędzy polskimi funkcjonariuszami Straży Granicznej a Policją Republiki Słowackiej
pozwoliła na szybkie zlokalizowanie pojazdu i podjęcie interwencji.

Po przybyciu patrolu Policji RS,  w samochodzie ciężarowym zastano poszukiwanego
mężczyznę. W trakcie interwencji 32-latek zachowywał się agresywnie wobec
funkcjonariuszy słowackiej Policji oraz manifestował swoje samobójcze zamiary. Do
Polaka, pochodzącego z powiatu żywieckiego wezwano, zespół ratownictwa medycznego,
który udzielił mu pomocy, a następnie zabrał mężczyznę do szpitala.

To zdarzenie pokazuje, jak istotne znaczenie ma stała, bezpośrednia współpraca służb po
obu stronach granicy. Transgraniczna wymiana informacji realizowana za pośrednictwem
Centrum Współpracy Policyjnej i Celnej w Trstenie oraz profesjonalne działania
funkcjonariuszy Straży Granicznej i Policji pozwoliły zapobiec tragedii i uratować życie
obywatela Rzeczypospolitej Polskiej poza granicami naszego kraju.
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